Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 10»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №10»)

П Р И К А З

02.10.2023  № 120/03-03

г. Грозный

О внесении изменения в локальный акт «Правила

приема граждан на обучение

по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 № 642

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458", с целью приведения

локального акта школы в соответствие с нормативно-правовыми

документами, регламентирующими Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам  начального общего, основного общего,

среднего общего образования

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с 02.10.2023г.  в  локальный акт «Правила приема

граждан на обучение  по образовательным программам  начального

общего, основного общего, среднего общего образования», принятый

на педагогическом совете 29.04.2023г. протокол №4 от 29.04.2023г. пр.

№60/03-03.

2.  Пункт 10 дополнить пунктом 10.1. абзацем следующего содержания

«Во внеочередном порядке предоставляются места  в образовательной

организации  детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального

закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и

детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г.

N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации",

по месту жительства их семей."

3.  Умахановой Л.В., заместителю директора по учебной работе довести

до сведения участников образовательных отношений содержание

данного приказа.

4. Джангазиеву М.М., заместителю директора по ИКТ, разместить

информацию о внесении изменений в локальный акт на сайте школы.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно работе Умаханову Л.В.

 Директор                                                                             М.М. Бергоева